annos memoratam arcem resignare et cedere non teneatur, nisi de numerata inscriptionali summa, et 

10 mille talleris gratiae nomine collatis, plene contentati fuerint, eo tamen reservato, ut si post nova 

560

HHStA F.A. Pálffy Arma III. Lad. 1. Fasc. 2. Nr. 18.B. 
561

HHStA F.A. Pálffy Arma VI. Lad. 1. Fasc. 1. Nr. 2 B.  

169 

conscriptionem et aestimationem huius Arcis et pertinentiarum compertum fuerit, illam cum 

emolumento perennaliter vendi posse, et sua Majestas cum ipso Palffy hoc nove tractationem aliquam 

inire vellet, ut non solum eo casu praesenti  ista concessione et annorum decretorum numero non 

obstante id sua Majestas facere possit et valeat, sed etiam huius concessionis vel reliquorum annorum 

nomine ad aliquam recompensam aut refusionem nullatenus teneatur, imo nec ipsi Palffio eam 

postulare omnino quod ab aliis hac in parte haberi poterit pro hac perennali collatione praestare et 

numerare. Cum itaque ipsi comiti per adiectum mandatum resignatio dictae arcis et pertinentiarum 

post tres menses iuxta novissimam inscriptionem fienda intimetur, cuare ex comissione eiusdem suae 

Majestatis vobis benigne mandamus ut veniente illo resignationis termino, memorato Palffy 

praelibatam arcem cum pertinentiis assignari. Eam autem Arcem cum omnibus pertinentiis et 

proventibus per certos et idoneos ad id deputatos comissarios diligenter conscribi, et ad valorem 

perennalem redigi et aestimari curetis, deque statu huius negocii nos informari porroque super hac 

collatione, formulam novarum inscriptionalium concipi, eamque pro plenaria expeditione ad suam 

Majestatem transmittendam, huc perferri, et quae porro facto fuerint opus fieri curetis. Inquam rem 

vobis hisce exempla priorum inscriptionalium transmittimus, in quo suae Majestatis et nostre benigne 

voluntati satisfiet. Dato Viennae 16. Aprilis Anno 92.  

Camerae Hungaricae. 

II. Rudolf eladja Fugger Máriának, Erdődi Pálffy Miklós özvegyének és gyermekeinek, Istvánnak, 

Jánosnak, Pálnak, valamint Katalinnak, Magdolnának és Zsófiának és örököseiknek Borostyánkő 

várát 180.000 magyar forintért. 1603. július 7.
562

Nos Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et Goritiae, etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 

significantes quibus expedit universis. Quod cum fidelis noster nobis dilectus, Spectabilis et